

“Euroopa Liidu väiksematele riikidele on eriti oluline, et meie ühenduses peetaks kinni kokkulepitud reeglitest, just selline põhimõte muudab meid ühendusena tugevaks,” ütles Viini ametlikule visiidile saabunud Eesti riigipea Toomas Hendrik Ilves tänasel kohtumisel Austria liidupresidenti Heinz Fischer’iga.

“Eesti ja Austria on kindlad ning samadest põhimõtetest lähtuvad partnerid Euroopa Liidus, kus me mõlemad tegutseme ühes suunas Idapartnerluse algatusega, Lääne-Balkani lõimumisega Euroopa Liitu ja energiajulgeoleku probleemide lahendamisega,” sõnas president Ilves. “Alates 1. jaanuarist saame koostööd edasi viia ka eurotsoonis.”

Eesti riigipea rõhutas, et väiksemate liikmesriikide nagu Eesti ja Austria jaoks on euroliidu ühtsus oluline.

Eesti ja Austria riigipead arutasid Euroopa Liidu laienemist Lääne-Balkanile.

“Ebamäärane staatus väljaspool Euroopa Liitu süvendab ebastabiilsust mitte ainult Euroopa kagu osas, vaid – nagu oleme näinud – kogu Euroopas,” ütles president Ilves. “Olen mures, et Euroopa Liidus on süvenemas laienemisväsimus. See on väär. Euroopa Liidu avatud uste poliitika laiendab reformimeelsete riikide võõndit Euroopas ning muudab meid kõiki tugevamaks, edukamaks ja mõjukamaks.”

Eesti riigipea sõnul peab laienemispoliitika jätkuma senistel alustel, nagu soovitab ka Euroopa Komisjon äsjaavaldatud laienemisstrateegias ja eduaruannetes, ent nii kandidaatriikidele kui ka ühendusele endale kehtigu kindel põhimõte – reegleid tuleb täita.

Presidendid Ilves ja Fischer kinnitasid oma toetust Euroopa Naabruspoliitika ja Idapartnerluse algatuse tugevdamisele.

“Et Idapartnerlusel oleks sisu, peame edasi liikuma vabakaubanduse, viisalihtsustuse ja –vabaduse teel. See aga ei nõua ainult Euroopa Liidu poolseid samme, vaid eeldab ka

Idapartnerluse-riikide valmisolekut neid läbirääkimisi tõsisemalt võtta. Vabakaubanduslepingud ei ole poliitilised deklaratsioonid,” kinnitas president Ilves, kutsudes Austriat osalema Idapartnerluse Keskuse töös Tallinnas.

Kõneldes Eesti algatatud Läänemerestrateegiast ja Austria juhtimisel valminud Doonau Strateegiast, kinnitasid presidendid Ilves ja Fischer, et need mõlemad võimaldavad edendada Euroopa Liidu sisemist koostööd ja ühenduse konkurentsivõimet.

Euroopa energiajulgeoleku puhul pidas Eesti riigipea vajalikuks tarnijate ja tarneallikate mitmekesistamist, täiendavate energiaühenduste rajamist Euroopa Liidu liikmesriikide vahel, ühist energiapoliitikat kolmandate riikide suhtes ning toimiva energiaturu loomist Euroopa Liidus.

“Ent tarvis on kokku leppida ka ühtsetes reeglites kolmandatest riikidest pärineva elektriimpordi reguleerimiseks, mis peab võimaldama konkurentsi suurendamist turul, kuid ei tohi ohustada energiajulgeoleku kohalt vajalike investeeringute tegemist liikmesriikides,” ütles president Ilves, kelle sõnul on Euroopa Liidu energiajulgeolekule võtmetähtsusega Lõunakoridori projektide edukus, olgu nendeks siis Nabucco, Türgi-Kreeka-Itaalia ning Aserbaidžaan-Gruusia-Rumeenia ühendused või White Stream gaasijuhe.

Eesti ja Austria majandussuhted edenevad ka raskete aegade kiuste, tõdes Eesti riigipea: “Julgustame Austriat ettevõtjaid Eestisse tulema. Euro kasutuselevõtt on märgiks meie stabiilsest majanduskeskkonnast.”

President Ilves kutsus Austriat koostööle Tallinnas tegutseva NATO Kooperatiivse Küberkaitse Kompetentsikeskusega.

“Olen kindel, et Austria võiks siin osaleda talle huvitavates projektides. Ohud küberruumis, nii kuritegelikud kui ka sõjalise suunaga ohud, on meie kõigi – võrdselt NATO liikmesmaade ning allianssi mittekuuluvate demokraatlike riikide – ühine mure, probleem ja väljakutse,” ütles Eesti riigipea.

President Ilves kõneles ka Eestit ja Austriat ühendavatest tihedatest kultuurisidemetest, mis ulatuvad sajandite taha, näiteks August Friedrich Ferdinand von Kotzebue'ni, kes korraldas teatritegevust nii Viinis kui ka Tallinnas, ja isegi Nissi kihelkonna Vardi mõisas.

“Nii mitmedki Eesti loomeinimesed on praegu tegevad Austrias, nagu näiteks mõlemas riigis armastatud helilooja Arvo Pärt, samuti sopran Annely Peebo ja bass Ain Anger.”

President Ilves kohtub täna veel Viini linnapea Michael Häupliga ning Austria Rahvusnõukogu ehk parlamendi presidendi Barbara Prammeriga.

Evelin Ilves külastab visiidi raames ka Haus des Sports'i, kus talle tutvustatakse programmi, mis on välja töötatud võitlemiseks laste ülekaalulisusega.

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229